São Paulo, 5 de junho de 2000

RGL 3799/00

Of. SGP n.º 3941/00

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido apresentada a esta Assembléia Legislativa, em sessão de 31/5/00, pelo Deputado Petterson Prado, a Indicação n.º 1067, de 2000.

A referida propositura, nos termos da cópia inclusa, indica a Vossa Excelência se digne promover a inserção, na Constituição Federal, de dispositivo que preveja a reserva de uma porcentagem de vagas em concursos públicos para os cidadãos que tenham cumprido pena de até quatro anos de detenção ou prisão.

Valendo-me do ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado VANDERLEI MACRIS

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado MICHEL TEMER

Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF

ogf